



EUROPE DIRECT
Poznań

EUROPE DIRECT Poznań
przy Wielkopolskiej Izbie Rzemieślniczej w Poznaniu

61-874 Poznań, al. Niepodległości 2
<http://www.europe-direct.poznan.pl>
tel. 61 852-16-70, fax. 61 852-13-16
e-mail: europedirect-poznan@irpoznan.com.pl



NEWSLETTER 08/2023
SIERPIEŃ 2023

EMISJE PRZEMYSŁOWE

Działalność przemysłowa generuje substancje, które szkodzą zdrowiu i środowisku. Państwa UE ustaliły wspólne zasady ograniczania tych szkodliwych emisji przyjmując przepisy przeciwdziałające emisjom przemysłowym. Dyrektywa o emisjach przemysłowych to główny unijny akt o zapobieganiu w UE zanieczyszczeniom pochodzącym z dużych zakładów przemysłowych, w tym zakładów chowu zwierząt, oraz o ograniczaniu takich zanieczyszczeń. Przepisy mają zapewnić blokowanie i kontrolę emisji do atmosfery, wody i gleby generowane przez największe europejskie zakłady przemysłowe, minimalizację zużycia zasobów i usprawnienie procesów.

Więcej na temat: <http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,emisje-przemyslowe.html>

MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ MŁODZIEŻY

12 sierpnia odbyły się Obchody Międzynarodowego Dnia Młodzieży (MDM). Święto zostało ustanowione 17 grudnia 1999 roku przez Zgromadzenie Ogólne ONZ na wniosek Światowej Konferencji Ministrów Odpowiedzialnych za Sprawy Młodzieży. Celem święta jest uaktywnienie młodzieży, zachęcenie jej do działań na rzecz rówieśników i społeczności lokalnej, wymiana poglądów, przedstawianie władzom pomysłów i sugestii dotyczących rozwiązywania kwestii dotyczących młodzieży w danym kraju. W Dniu Młodzieży głośno mówi się o aktualnych problemach i wyzwaniach, z którymi muszą się mierzyć młodzi ludzie, takich jak kłopoty na rynku pracy, wpływ młodzieży na możliwość globalnego rozwoju.

Więcej na temat: <http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,miedzynarodowy-dzien-mlodziezy-1.html>

EUROPEJSKA INICJATYWA OBYWATELSKA

16 sierpnia Komisja Europejska podjęła decyzję o zarejestrowaniu kolejnej europejskiej inicjatywy obywatelskiej zatytułowanej „Ochrona i rozwój ukraińskiej kultury, edukacji, języka i tradycji w państwach UE”. Jej organizatorzy wzywają Komisję do zintensyfikowania działań wspierających integrację ukraińskich uchodźców w UE oraz apelują o zaproponowanie nowych przepisów mających na celu zachowanie ukraińskiej kultury, języka, tradycji i dziedzictwa, a także do ustanowienia ogólnoeuropejskiej struktury ośrodków integracji. Od momentu zarejestrowania inicjatywy jej organizatorzy mają sześć miesięcy na rozpoczęcie zbierania podpisów. Jeżeli w ciągu roku europejską inicjatywę obywatelską poprze milion osób z co najmniej siedmiu państw członkowskich, Komisja będzie musiała zareagować.

Więcej na temat: <http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,europejska-inicjatywa-obywatelska-2.html>

UPRAWNIENIA DO POŁOWÓW NA 2024 R. W MORZU BAŁTYCKIM

28 sierpnia KE przyjęła wniosek dotyczący uprawnień do połowów w Morzu Bałtyckim na 2024 r, w którym zaproponowała dziś całkowite dopuszczalne połowy (TAC) i kwoty w odniesieniu do trzech z dziesięciu stad zarządzanych w Morzu Bałtyckim. Pozostałe propozycje kwot zostaną opracowane na późniejszym etapie. Komisja proponuje zwiększenie uprawnień do połowów łososia w Zatoce Fińskiej o 7 %, proponując jednocześnie zmniejszenie połowów łososia w basenie głównym o 15 % oraz zmniejszenie połowów śledzia atlantyckiego w Zatoce Ryskiej o 20 %. Proponowane TAC opierają się na najlepszych dostępnych opiniach naukowych ICES i są zgodne z wieloletnim planem zarządzania dla Morza Bałtyckiego przyjętym w 2016 r. przez Parlament Europejski i Radę.

Więcej na temat: <http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,ke-proponuje-uprawnienia-do-polowow-na-2024-r-w-morzu.html>



**INTERNATIONAL
YOUTH DAY**



Współfinansowane przez
Unię Europejską



DZIAŁANIA EUROPE DIRECT POZNAŃ



PODRÓŻE Z SYRIUSZEM PO WIELKOPOLSCE

W sierpniu w ramach wakacyjnej akcji z Syriuszem, kolejami wielkopolskimi dotarliśmy do takich miejsc w Wielkopolsce jak: Wolsztyn, Trzemeszno, Wągrowiec, Piła oraz Lewków. W tym miesiącu wraz z Syriuszem zwiedziliśmy m.in. Piłskie Muzeum Wojskowe, Wieżę widokową w Wągrowcu, Bazylikę pw. Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny w Trzemesznie oraz Muzeum Roberta Kocha w Wolsztynie.

Więcej na temat: <http://europe-direct.poznan.pl/>

CO NAS CZEKA WE WRZEŚNIU?



KONKURS Z SYRIUSZEM

Tegoroczna wakacyjna akcja z Syriuszem dobiegła końca. Odwiedziliśmy wiele ciekawych miejsc, do których mogliśmy dojechać Kolejami Wielkopolskimi. Na zakończenie akcji 5 września ogłosimy konkurs na naszej stronie www.europe-direct.poznan.pl. Pierwsze trzy osoby, które prześlą poprawne odpowiedzi otrzymają nagrody.



PIKNIK RODZINNY W BUKU

2 września 2023r. w godz. 10.00 – 14.00 na sali miejskiej w Buku odbędzie się trzecia edycja Pikniku Rodzinnego organizowanego przez Stowarzyszenie Bukowskie Mamy oraz Miasto i Gminę Buk przy współudziale m.in. Europe Direct Poznań. W ramach wydarzenia odbędzie się wielki konkurs z nagrodami, a także animacje, warsztaty i wiele innych atrakcji, takich jak fotobudka, czy młodzieżowa szkółka wędkarska. Serdecznie zapraszamy!



POZNAŃSKI TARG DOBRA

3 września br. w Starym ZOO w Poznaniu w godzinach 10:00 - 16:00 odbędzie się Poznański Targ Dobra, który jest połączeniem Poznańskiego Dnia Organizacji Pozarządowych oraz Targów Ekonomii Społecznej. Celem wydarzenia jest promowanie organizacji pozarządowych, podmiotów ekonomii społecznej i grup nieformalnych działających na rzecz mieszkańców Poznania, a także ukazanie współpracy Miasta z organizacjami pozarządowymi. W ramach PTD zostaną przygotowane strefy tematyczne: równości, zdrowia, środowiska, kultury, edukacji, aktywności społecznej, sportu oraz kiermasz społeczny, w których organizacje pozarządowe będą mogły zaprezentować swoją działalność. Zapraszamy na stoisko Europe Direct Poznań nr 22 – strefa edukacja.



DOROCZNE WYSTĄPIENIE URSULI VON DER LAYEN

Każdego roku Przewodnicząca/a Komisji Europejskiej wygłasza orędzie dot. istotnych spraw Unii Europejskiej oraz pomysłów na rozwiązanie kluczowych problemów, włącznie z propozycjami legislacyjnymi. Tegoroczne wystąpienie Przewodniczącej Ursuli von der Layen będzie 13 września br.. Od ostatniej debaty na temat stanu Unii, KE przedstawiła kilka przełomowych propozycji, w tym: nowe podejście do zdrowia psychicznego, rynki elektryczne oraz rok 2023 ogłosiła Europejskim Rokiem Umiejętności.

Więcej na temat: <https://ec.europa.eu/stories/towards-state-of-the-union-2023/?etrans=pl#wtEtransModal>



ZABIEGAJ O FUNDUSZE

16 września nad jeziorem Malta w Poznaniu odbędzie się 6 edycja wydarzenia pod nazwą „zaBIEGaj o FUNdusze”, którego celem jest promocja Funduszy Europejskich w Wielkopolsce oraz informowanie o efektach wdrażania Wielkopolskiego Regionalnego Programu Regionalnego na lata 2014-2020. Zapraszamy na stoisko Europe direct Poznań.

W ramach wydarzenia można bezpłatnie, po wcześniejszej rejestracji spróbować swoich sił w biegu na dystansach: 5 400 metrów lub 10 800 metrów.



NOC NAUKOWCÓW

Noc Naukowców to jedyna taka noc w Europie, kiedy to w tym samym czasie odbywają się imprezy popularno-naukowe i rozrywkowe. W tym roku 29 września wydarzenie odbędzie się na poznańskich uczelniach. W ramach imprezy odbędą się prezentacje, wykłady, pokazy i eksperymenty. Celem wydarzenia jest pokazanie różnorodności nauki i jej wpływu na codzienne życie, a także wzbudzenie zainteresowania karierą naukową i badawczą wśród młodych ludzi.

Zapraszamy na stoisko Europe Direct Poznań na Politechnice Poznańskiej i Uniwersytecie Ekonomicznym.

